4

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по рассмотрению заявлений граждан о намерении участвовать в аукционе по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности Шпаковского муниципального округа Ставропольского края земельных участков, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся в границах населенных пунктов муниципального образования Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, или аукционе на право заключения договора аренды таких земельных участков

г. Михайловск                                                                       15 апреля 2022 года

[bookmark: _Hlk67922533][bookmark: _Hlk68024591]Комиссия, созданная в соответствии с постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 26.03.2020
№ 327 «Об образовании комиссии по рассмотрению заявлений граждан
о намерении участвовать в аукционе по продаже находящихся
в государственной или муниципальной собственности Шпаковского муниципального округа Ставропольского края земельных участков,
и земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, находящихся в границах населенных пунктов муниципального образования Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, или аукционе на право заключения договора аренды таких земельных участков» в составе:

	Чепрасова
Инна Юрьевна

Перетрухина
Ольга Николаевна

Заместитель главы администрации, руководитель комитета по градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа, председатель комиссии

заместитель руководителя комитета
по градостроительству, земельным
и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

Бондарева
Татьяна Вячиславовна

Михайлова
Елена Юрьевна

Сергеев
Сергей Сергеевич

Чучула
Станислав Андреевич

главный специалист отдела земельных отношений комитета по градостроительству, земельным
и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа

Члены комиссии:

Заместитель руководителя комитета - начальник отдела градостроительства комитета по градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа

начальник отдела земельных отношений комитета по градостроительству, земельным
и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа

консультант отдела земельных отношений комитета по градостроительству, земельным
и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа

На заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии, т.е. кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

Чепрасова И.Ю. выступила с повесткой дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

[bookmark: _Hlk525544583]1. Рассмотрение заявлений граждан о намерении участвовать
в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, опубликованного в информационном сообщении в газете «Шпаковский вестник» от 12.03.2022 № 9 (135), о планируемом предоставлении
в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов:
[bookmark: _Hlk81400488]1.1. Земельный участок с кадастровым номером 26:11:030902:451, площадью 1190 кв. м, местоположение: Ставропольский край,
р-н Шпаковский, х. Нижнерусский, ул. Лесная, № 11, срок аренды 20 лет.
Границы земельного участка определены в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках
и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
Ограничений (обременений) земельного участка в использовании
в соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации
не имеется.
1.2. Земельный участок с кадастровым номером 26:11:020246:2450, площадью 722 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный округ, город Михайловск, переулок Кизиловский, срок аренды 20 лет.
Границы земельного участка определены в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках
и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
Ограничений (обременений) земельного участка в использовании
в соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации
не имеется.
1.3. Земельный участок с кадастровым номером 26:11:020242:1281, площадью 417 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный округ, город Михайловск, улица Крестьянская, срок аренды 20 лет.
Границы земельного участка определены в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках
и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
Ограничений (обременений) земельного участка в использовании
в соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации
не имеется.
1.4. Земельный участок с кадастровым номером 26:11:020239:1405, площадью 667 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный район, городское поселение город Михайловск, улица Боголюбская, земельный участок № 50, срок аренды 20 лет.
Границы земельного участка определены в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках
и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
Ограничений (обременений) земельного участка в использовании
в соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации
не имеется.
1.5. Земельный участок с кадастровым номером 26:11:020237:1205, площадью 1254 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный округ, город Михайловск, переулок Комаревцева, срок аренды 20 лет.
Границы земельного участка определены в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках
и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
Ограничений (обременений) земельного участка в использовании
в соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации
не имеется.
1.6. Земельный участок с кадастровым номером 26:11:030902:302, площадью 1 216 кв. м, местоположение: край Ставропольский,
р-н Шпаковский, х. Нижнерусский, ул. Солнечная, 12А, срок аренды 20 лет.
Границы земельного участка определены в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках
и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
Ограничений (обременений) земельного участка в использовании
в соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации
не имеется.
1.7. Земельный участок с кадастровым номером 26:11:081401:301, площадью 1500 кв. м, местоположение: край Ставропольский,
р-н Шпаковский, х. Демино, ул. Степная, 33, срок аренды 20 лет.
Границы земельного участка определены в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках
и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
Ограничений (обременений) земельного участка в использовании
в соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации
не имеется.
1.8. Земельный участок с кадастровым номером 26:11:030902:366, площадью 1497 кв. м, местоположение: край Ставропольский,
р-н Шпаковский, х. Нижнерусский, ул. Солнечная, 20, срок аренды 20 лет.
Границы земельного участка определены в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках
и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
Ограничений (обременений) земельного участка в использовании
в соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации
не имеется.
1.9. Земельный участок с кадастровым номером 26:11:071502:3755, площадью 1821 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный округ, село Татарка, улица Руставели, срок аренды 20 лет.
Границы земельного участка определены в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках
и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
Ограничений (обременений) земельного участка в использовании
в соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации
не имеется.
[bookmark: _Hlk84168450]1.10. Земельный участок с кадастровым номером 26:11:071502:3423, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный район, сельское поселение Татарский сельсовет, село Татарка, улица Руставели, 1/9, срок аренды 20 лет.
Границы земельного участка определены в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках
и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
Ограничений (обременений) земельного участка в использовании
в соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации
не имеется.

Утвердить данную повестку дня:
«За» - 6 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержались» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.

Слушали Бондареву Т.В.

На основании заявлений Петрович Евгения Анатольевича, Бабуцкого Евгения Геннадьевича, Кашкиной Галины Васильевны, Нуруллаева Олега Аликовича, Винокуровой Людмилы Владимировны в соответствии
с подпунктом 15 пункта 2 статьи 39.6, статьи 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации, в газете «Шпаковский вестник» от 12.03.2022 № 9 (135), на сайте администрации Шпаковского муниципального округа, на официальном сайте Российской Федерации в сети интернет torgi.gov.ru администрация Шпаковского муниципального округа проинформировала население о возможности предоставления в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов.

Дата и время начала приема заявлений: 11.03.2022 09:00.
Дата и время окончания приема заявлений 12.04.2022 17.00.

На момент окончания приема заявок:
[bookmark: _Hlk45102750][bookmark: _Hlk45616847]

1. Заявления иных граждан о намерении участвовать в аукционе
на право аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов с кадастровым номером 26:11:030902:451, площадью 1190 кв. м, местоположение: Ставропольский край, р-н Шпаковский, х. Нижнерусский, ул. Лесная, № 11, отсутствовали.

Решение комиссии:
В соответствии со статьями 39.6, 39.8, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации принято решение о предоставлении данного участка
в аренду на 20 лет заявителю – Кашкиной Галине Васильевне.
В голосовании приняли участие 6 членов:
«За» - 6 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержались» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.

2. Заявления иных граждан о намерении участвовать в аукционе
на право аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов с кадастровым номером 26:11:020246:2450, площадью 722 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный округ, город Михайловск, переулок Кизиловский, отсутствовали.

Решение комиссии:
В соответствии со статьями 39.6, 39.8, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации принято решение о предоставлении данного участка
в аренду на 20 лет заявителю – Бабуцкому Евгению Геннадьевичу.
В голосовании приняли участие 6 членов:
«За» - 6 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержались» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.

3. Заявления иных граждан о намерении участвовать в аукционе
на право аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов с кадастровым номером 26:11:020242:1281, площадью 417 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный округ,
город Михайловск, улица Крестьянская, отсутствовали.

Решение комиссии:
В соответствии со статьями 39.6, 39.8, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации принято решение о предоставлении данного участка
в аренду на 20 лет заявителю – Нуруллаеву Олегу Аликовичу.
В голосовании приняли участие 6 членов:
«За» - 6 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержались» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.

4. Заявления иных граждан о намерении участвовать в аукционе
на право аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов с кадастровым номером 26:11:020239:1405, площадью 667 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный район, городское поселение город Михайловск, улица Боголюбская, земельный участок № 50, отсутствовали.

Решение комиссии:
В соответствии со статьями 39.6, 39.8, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации принято решение о предоставлении данного участка
в аренду на 20 лет заявителю – Бабуцкому Евгению Геннадьевичу.
В голосовании приняли участие 6 членов:
«За» - 6 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержались» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.

5. Заявления иных граждан о намерении участвовать в аукционе
на право аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов с кадастровым номером 26:11:020237:1205, площадью 1254 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный округ,
город Михайловск, переулок Комаревцева, отсутствовали.

Решение комиссии:
В соответствии со статьями 39.6, 39.8, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации принято решение о предоставлении данного участка
в аренду на 20 лет заявителю – Бабуцкому Евгению Геннадьевичу.
В голосовании приняли участие 6 членов:
«За» - 6 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержались» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.

6. Заявления иных граждан о намерении участвовать в аукционе
на право аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов с кадастровым номером 26:11:030902:302, площадью 1 216 кв. м, местоположение: край Ставропольский, р-н Шпаковский, х. Нижнерусский, ул. Солнечная, 12А, отсутствовали.

Решение комиссии:
В соответствии со статьями 39.6, 39.8, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации принято решение о предоставлении данного участка
в аренду на 20 лет заявителю – Петрович Евгению Анатольевичу.
В голосовании приняли участие 6 членов:
«За» - 6 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержались» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.

7. Заявления иных граждан о намерении участвовать в аукционе
на право аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов с кадастровым номером 26:11:081401:301, площадью 1500 кв. м, местоположение: край Ставропольский, р-н Шпаковский, х. Демино, ул. Степная, 33, отсутствовали.

Решение комиссии:
В соответствии со статьями 39.6, 39.8, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации принято решение о предоставлении данного участка
в аренду на 20 лет заявителю – Кашкиной Галине Васильевне.
В голосовании приняли участие 6 членов:
«За» - 6 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержались» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.

8. Заявления иных граждан о намерении участвовать в аукционе
на право аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов с кадастровым номером 26:11:030902:366, площадью 1497 кв. м, местоположение: край Ставропольский, р-н Шпаковский, х. Нижнерусский, ул. Солнечная, 20, отсутствовали.

Решение комиссии:
В соответствии со статьями 39.6, 39.8, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации принято решение о предоставлении данного участка
в аренду на 20 лет заявителю – Кашкиной Галине Васильевне.
В голосовании приняли участие 6 членов:
«За» - 6 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержались» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.

9. По земельному участку с кадастровым номером 26:11:071502:3755, площадью 1821 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный округ, село Татарка, улица Руставели, имелось 2 заявления о намерении участвовать в аукционе
от Григорова Виталия Викторовича, Газарян Дмитрия Андреевича.
В соответствии с подпунктом 1 пункта 7 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации в случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования извещений заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе уполномоченный орган принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка без проведения аукциона лицу, обратившемуся с заявлением о предоставлении земельного участка, и о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, для целей указанных в заявлении о предоставлении земельного участка.

Решение комиссии:
1.) Отказать Винокуровой Людмиле Владимировне в предоставлении земельного участка.
[bookmark: _GoBack]2.) Провести торги по продаже права на заключение договора аренды
на земельный с кадастровым номером 26:11:071502:3755, площадью
1821 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный округ, село Татарка, улица Руставели.

10. По земельному участку с кадастровым номером 26:11:071502:3423, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный район, сельское поселение Татарский сельсовет, село Татарка, улица Руставели, 1/9, имелось 2 заявления о намерении участвовать в аукционе от Григорова Виталия Викторовича, Газарян Дмитрия Андреевича.
В соответствии с подпунктом 1 пункта 7 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации в случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования извещений заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе уполномоченный орган принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка без проведения аукциона лицу, обратившемуся с заявлением о предоставлении земельного участка, и о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, для целей указанных в заявлении о предоставлении земельного участка.

Решение комиссии:
1.) Отказать Кашкиной Галине Васильевне в предоставлении земельного участка.
2.) Провести торги по продаже права на заключение договора аренды
на земельный с кадастровым номером 26:11:071502:3423, площадью
1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный район, сельское поселение Татарский сельсовет, село Татарка, улица Руставели, 1/9.

В голосовании приняли участие 6 членов:
«За» - 6 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержались» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.

Повестка дня рассмотрена, замечаний и предложений нет.

	И.Ю. Чепрасова _____________
	Е.Ю. Михайлова ______________

	О.Н. Перетрухина _______________
	С.С. Сергеев ______________

	Т.В. Бондарева _______________
	С.А. Чучула _______________